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WICHTIGER HINWEIS:

Diese Broschüre vermittelt einen Überblick über die Gebühren der wichtigsten Produkte und Dienstleistungen für kleine und mittlere 
Unternehmen. Von daher deckt sie nicht das vollständige Angebot der BIL ab. Wenn Sie über nicht aufgeführte Gebühren verfügen 
möchten, wenden Sie sich bitte an uns, um weitere Informationen zu erhalten.

Alle diese Preise sind ohne Mehrwertsteuer angegeben, es sei denn, es wird ausdrücklich erwähnt und wenn für den Kunden wie folgt 
anwendbar:
(a) gültige MwSt. von 17 %.
(b) gültige MwSt. von 14 %
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1. Angebote der BIL für professionelle Kunden

BIL Pro BIL Pro Silver BIL Pro Gold BIL Pro Payment BIL Pro Platinum

Monatsgebühr EUR 5,- EUR 15,- EUR 25,-
EUR 59,-  

(zzgl. MwSt.)(a) EUR 75,-*

Inrechnungstellung je Konto je Package**

Girokonto 1 Unbegrenzt

Invest Account  Unbegrenzt

Sparkonto EUR 5,- pro Jahr Unbegrenzt

Elektronische  
Kontoauszüge

Inklusive

LuxTrust-Zertifikat 
LuxTrust Mobile / 
Token

Inklusive

EBICS EUR 50 / Monat*** Inklusive***

Eurotransfers über 
BILnet / Instant 
Payments

5 kostenlos 30 kostenlos 50 kostenlos 500 kostenlos

Sparkarte 1 inklusive

BIL Visa Debit Karte EUR 2 / Monat 1 inbegriffen / 2. zum halben Preis   2 inklusive

Bargeldabhebungen 
in EUR  
(Geldautomat  
anderer Betreiber)

EUR 2,50 pro 
Transaktion

1 kostenlos 2 kostenlos

Visa Business EUR 5,20 1 inbegriffen / 2. zum halben Preis 2 inklusive

Visa Business Gold EUR 6,50 1 inbegriffen / 2. zum halben Preis 2 inklusive

Zahlungsterminal - - -

1 inklusive 
zusätzl. Terminals: 

EUR 40,-  
(zzgl. MwSt.)(a)

-

Um ein Angebot von BIL Pro Silver / BIL Pro Gold / BIL Pro Payment / BIL Pro Platinum in Anspruch nehmen zu können, benötigen Sie 
ein Girokonto.

Die Abbuchung der Provision erfolgt am 5. eines jeden Monats. Der Berichtszeitraum erstreckt sich vom 5. des laufenden Monats bis 
zum 4. des Folgemonats.

* �Die monatlichen Gebühren können je nach Komplexität der Unternehmensstruktur hoher ausfallen, bis zu einem Höchstbetrag von EUR 250,- pro Monat. 
** �Die Abrechnung ist pro Paket zu betrachten. 
*** �- Konfiguration: Erstmalige Aktivierung des Dienstes: EUR 1.250,-  

- Monatliches Abonnement: inklusive.
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2. Basistransaktionen und verschiedene Dienstleistungen

Kontoführung

Kontoführungsgebühr für Geschäftskunden* (halbjährlicher Kontoabschluss) EUR 5,- / Monat

Benchmarking der Girokontogebühren (vierteljährliche Kontoauszüge) EUR 5,- / Monat

Kontoführungsgebühr Verein (vierteljährliche Kontoabschlüsse) EUR 25,- / Monat

Kontoabschlussgebühr Sparkonto (halbjährlich) EUR 5,- / Abschluss

Kontoführungsgebühr Invest kostenlos

* �Schließt die Bereitstellung einer Sparkarte ein.

Kontoauflösung

Kontoschließung (einschließlich Wertpapier- und Bargeldkonto) EUR 100,-

Kontoauszüge

Papierfrei kostenlos

Postsendung nach Luxemburg Monatliche Pauschale pro Konto

Tägliche Häufigkeit EUR 24,-

Wöchentliche Häufigkeit EUR 9,-

Vierzehntägliche Häufigkeit EUR 4,-

Monatliche Häufigkeit EUR 1,80

Vierteljährliche Häufigkeit EUR 0,70

Postsendung in ein anderes Land der EUR / weitere Welt Monatliche Pauschale pro Konto

Tägliche Häufigkeit EUR 36,-

Wöchentliche Häufigkeit EUR 13,50

Vierzehntägliche Häufigkeit EUR 6,-

Monatliche Häufigkeit EUR 2,70

Vierteljährliche Häufigkeit EUR 1,-

Versand von Duplikaten / Post wegen fehlender Adresse  gemäß Versandtarif

Verschiedene Dienstleistungen

Einfache Nachforschungsgebühr 
(Duplikate, Bescheinigungen, Referenzschreiben)

EUR 10,- / Dokument (zzgl. MwSt.)(a)

Komplexe Nachforschungsgebühr 
EUR 50,- / Stunde  

min. EUR 25,- (zzgl. MwSt.)(a)

Notariell beglaubigte Bescheinigung EUR 10,-

Prüfungsbericht EUR 100,- (zzgl. MwSt.)(a)

Bedingter Dauerauftrag EUR 125,- / Jahr

Zusendung von Überweisungsformularen EUR 25,-

Versiegelter Umschlag EUR 50,- / Jahr (zzgl. MwSt.)**(a)

Schließfachschlüssel EUR 50,- / Jahr (zzgl. MwSt.)**(a)

Strukturänderung / Wirtschaftlicher Nutznießer / Wechsel vom Verwalter  
des Miteigentumskontos

EUR 150,- ***

** Degressive Gebühr prorata temporis.
*** Die Bank behält sich das Recht vor, je nach Komplexität des Falles und der Struktur einen Tarif nach Kostenvoranschlag anzubieten.
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3. Online-Banking-Service

Zugang Online-Banking-Service BILnet kostenlos

Zugang E-Banking BILnet App kostenlos

Zugang MultiLine kostenlos(1)

Zugang EBICS

Beteiligung an den Aktivierungskosten EUR 1.250,- (zzgl. MwSt.)(a)

Monatliches Abonnement EUR 50,- (zzgl. MwSt.)(3)

E-Reporting BIL (Abonnement elektronische Berichte, über SFTP)

Beteiligung an den Aktivierungskosten, einschließlich Abonnement von einem Bericht EUR 1.250,- (zzgl. MwSt.)(a)

Zusätzliches Abonnement eines Berichts EUR 200,- (zzgl. MwSt.)(a)

Änderung eines Abonnements EUR 125,- (zzgl. MwSt.)(a)

Laufende Bereitstellung von Berichten kostenlos

ArchiBIL (Bankmitteilungen im Format PDF mit Indexdateien, über SFTP)

Beteiligung an den Aktivierungskosten EUR 1.250,- (zzgl. MwSt.)(a)

Laufende Zustellung der Mitteilungsdateien kostenlos(2)

(1) �Ausgenommen Kosten für das LuxTrust-Zertifikat.
(2) �Unter der Voraussetzung, dass Papiermitteilungen per Post storniert werden.
(3) �Im Angebot BIL Pro Platinum enthalten.

LuxTrust-Zertifikat  

Kartenleser gratis von der BIL

Scan Pro

Scan Private

LuxTrust-Anwendung

Smartcard Private

Smartcard Private (dringend)

Smartcard Pro

Smartcard Pro (dringend)

LuxTrust Preisliste (Scan Pro, Scan Private, LuxTrust-Anwendung, Smartcard Private, Smartcard Private (dringend), Smartcard Pro und 
Smartcard Pro (dringend)) sind unter www.luxtrust.com verfügbar.

https://www.luxtrust.com
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4. SEPA-Überweisungen

Euro-Überweisungen BIL

Begriffsbestimmung

Die Gebührenstruktur für Euro-Überweisungen der BIL gilt für Überweisungsaufträge, die gemäß der Europäischen Verordnung 
Nr. 260/2012:

•  auf Euro lauten;

•  einen Staat der SEPA-Zone (einschließlich Luxemburgs) als Empfänger- oder Herkunftsland haben;

•  welche die IBAN und den BIC des Empfängers enthalten.

Geldausgänge – Einzelaufträge von einem professionellen BIL-Konto aus 

Überweisung Elektronisch:  
BILnet, MultiLine, 

EBICS, Lastschriften, 
Daueraufträge

Papier-Überweisungs- 
formular (TUP)

Nicht elektronischer  
Träger: Fax, Brief, ...

auf ein eigenes BIL-Konto kostenlos kostenlos kostenlos
auf ein anderes BIL-Konto kostenlos EUR 4,- EUR 10,-

an eine andere Bank der SEPA-Zone EUR 0,50 
5 gebührenfreie  
Überweisungen  

monatlich

EUR 6,- EUR 15,-

Zusatzkosten von einem professionellen BIL-Konto aus

Manuelle Überweisung EUR 5,-

Sammelüberweisung auf nicht-elektronischem Träger EUR 2,- pro Gutschrift

„Same day“-Überweisung EUR 25,-

Echtzeit-Überweisung kostenlos

Empfangen einer Echtzeit-Überweisung kostenlos

Lastschriften (Schuldner) kostenlos

Auslandsüberweisung mit falschen IBAN- und/oder BIC Code-Angaben EUR 5,-

Zahlungsaufforderungsgebühr EUR 25,-

Wechselkosten 1,20%

Geldausgänge – Sammelaufträge von einem professionellen Konto aus

Überweisung Elektronisch:  
MultiLine, EBICS, ...

Nicht elektronischer Träger: 
Fax, Brief, Liste, ...

auf ein anderes BIL-Konto kostenlos EUR 2,-*

an eine andere Bank der SEPA-Zone EUR 0,50* EUR 2,-*

* �Pro Gutschrift.

Korrespondentengebühren

Die Aufteilung der Kosten für Euro-Überweisungen erfolgt nach dem Prinzip der Kostenteilung (SHARE). BIL überweist den vom Kunden 
geforderten Gesamtbetrag; im Land des Empfängers können unter Umständen die dort anfallenden Gebühren abgezogen werden.  
Im Falle einer Überweisung „Kosten zu Lasten des Auftraggebers“ (OUR) auf internationalen Überweisungsaufträgen werden  
Korrespondentengebühren zum Tarif für Euro-Überweisungen der BIL hinzugerechnet (Tarif: siehe „Überweisungen außerhalb SEPA“).



Gebührenstruktur Kleine und Mittlere Unternehmen – 1. April 2025    7

5. Überweisungen außerhalb SEPA

Internationale Überweisungen, die nicht der Europäischen Verordnung Nr. 260/2012 unterliegen

Begriffsbestimmung

Die Gebührenstruktur für internationale Überweisungsaufträge, die nicht der Europäischen Verordnung Nr. 260/2012 unterliegen, gilt 
für alle Überweisungsaufträge:

•  für alle Überweisungsaufträge in ein Land außerhalb des SEPA-Raums (unabhängig von Betrag und Währung des Auftrags);

•  �für alle Überweisungsaufträge in einer anderen Währung als Euro (unabhängig vom Betrag und dem Land, an das der Auftrag  
gerichtet ist); 

•  auf alle Überweisungsaufträge, die nicht die IBAN und/oder den BIC-Code angeben;

•  für alle Überweisungsaufträge deren Gebührenrichtung von geteilten Gebühren (SHARE) abweicht.

Geldeingang (Gebühren werden vom überwiesenen Betrag abgezogen)

0,20 %  
min. EUR 5,- / max. EUR 40,-

Geldausgänge (alle Empfängerländer)

Elektronisches Format
0,15 % 

min. EUR 5,- / max. EUR 100,-

Anderes Format
0,20 % 

min. EUR 20,- / max. EUR 150,-

Zusatzkosten

Dringende Überweisung EUR 6,20

„Same day“-Überweisung EUR 25,-

Wechselkosten 1,20%

Korrespondentengebühren

0,20 %  
  Überweisung	 min. EUR 20,- / max. EUR 100,-

Der gesamte Überweisungsbetrag wird dem Empfänger gutgeschrieben und sämtliche Kosten gehen zu Lasten des BIL-Kunden, falls 
die Option OUR (Kosten zu Lasten des Auftraggebers) angegeben wird. In diesem Fall werden Korrespondentenpauschalgebühren zum 
Überweisungspreis hinzugerechnet. 

Die BIL behält sich das Recht vor, die tatsächlich anfallenden Korrespondentengebühren in Rechnung zu stellen, falls diese deutlich 
über EUR 100,- liegen.



Gebührenstruktur Kleine und Mittlere Unternehmen – 1. April 2025    8

6. Firmenkreditkarten

VISA

Business Business Gold

Monatlicher Beitrag EUR 5,20(1) EUR 6,50(1)

Wechselgebühr(2) 2,09 %

(1) Für die ersten 5 Karten, danach degressive Gebühr.

Zusatzkosten

Eilauftrag EUR 75,-

Sperrung und Ersatz (verlorene oder gestohlene Karte) EUR 18,-

Ersatz (fehlerhafte Karte) kostenlos

Geldabhebung an den BIL-Automaten (je Transaktion) kostenlos

Bargeldvorschuss in EUR 
Bargeldvorschuss in Fremdwährung

EUR 4,- + 2,5 % des vorgeschossenen Betrags

7. Sparkonto

Sparkonto Cash+

Währungen EUR

Erste Einzahlung (Minimum) EUR 100,-

Zinssatz Basiszinssatz

Zinsen fällig zum Kontoabschluss

Wertstellung Gutschrift(1) Buchungstag

Wertstellung Lastschrift(1) - 10 Werktage

Abschlussintervall halbjährlich

Abschlussgebühr EUR 5,-

Häufigkeit Auszug monatlich

Versandgebühren gemäß Versandtarif

Berechtigungsbeschränkung Juristische Personen

(1) Sollte das Sparkonto Plus / Sparkonto Cash+ einen Sollsaldo aufweisen, kann dafür ein Sollzins berechnet werden.
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8. Schließfächer

Miete - Rauminhalt in dm3 Monatliche Miete / Gebühr (zzgl. MwSt.)(a)

< 25,99 EUR 15,-

26 – 35,99 EUR 20,-

36 – 175 EUR 30,-

231 – 479 ± EUR 60,-

Sonstigen Bedingungen und Gebühren Gebühr / Bedingung (zzgl. MwSt.)(a)

Austausch eines Schließfachschlosses EUR 475,-

Aufbrechen eines Schließfachs EUR 575,-

Festkosten des Gerichtsvollziehers für  
das Aufbrechen eines Schließfachs

EUR 250,- 

Nicht-ansässige Kunden
Garantiehinterlegung von EUR 750,-;  

wird nach Vertragsablauf zurückerstattet*

Mindestmietdauer 1 Jahr

* �Dieser Betrag unterliegt nicht der Mehrwertsteuer.

9. Kredite und Bankgarantien

Wiederkehrende Kreditgebühren

Verwaltungsgebühren (alle Kreditarten) EUR 7,50 / Quartal

Revisionskommission (unbefristeter genehmigter Überziehungskredit - juristische Personen) 2 ‰ min. EUR 100,- / Jahr

Einmalige Provisionen bei Eröffnung eines Kredits

Dispositionskredit 2 ‰, min. EUR 150,-

Investitionsdarlehen (alle Arten) 0,5 %, min. EUR 250,-

Verzugszinsen

Alle Arten von Krediten 5,14 % / Jahr

Gebühren für besondere Transaktionen

Änderungen bestehender Kreditverträge EUR 75,-

Aussetzung/Änderung des Rückzahlungsplans EUR 100,-

Ausstellung von Bescheinigungen auf Anfrage EUR 75,-

Löschung einer Hypothek EUR 250,- + Notarkosten

Erneuerung der Hypothekeintragung (zzgl. Stempel- und Eintragungsgebühren) EUR 150,-
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Bankgarantien

Durch Barmittel oder Wertpapiere gedeckte Garantie
0,25 % pro Quartal  

mindestens EUR 25,-

Nicht durch Einlagen gedeckte Garantie
0,5 % pro Quartal  

mindestens EUR 25,-

Bearbeitungsgebühr
2 ‰ des Verwaltungsbetrags  

mindestens EUR 75,-

Garantiezusage EUR 100,-

Garantieleistung EUR 50,-

Erhöhung oder Senkung des Betrags
1 ‰ auf den Differenzbetrag 

mindestens EUR 25,-

Verlängerung der Laufzeit
1 ‰ des Betrags 

mindestens EUR 25,-



Banque Internationale à Luxembourg SA 
69, route d’Esch, L-2953 Luxembourg 
RCS Luxembourg B–6307 
T (+352) 4590-5000 • F (+352) 4590-2010 
www.bil.com
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